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zastupitelstvo 

 

 

Zápis 

z řádného zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky IX/11 konaného dne 

17.06.2024 od 17:30 hod. 

 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 17:35 hodin starostkou Lenkou Ištvanovou („dále též jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání zasedání 
byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ (vyvěšená informace tvoří přílohu č. 1). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (prezenční listina tvoří 
přílohu č. 2 tohoto zápisu) konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 
všech členů zastupitelstva), řádně se omluvil Aleš Chrastil. Předsedají se dotázala přítomných 
zastupitelů, zda mají nějaké informace k nepřítomnosti Bc. Martina Žáka, nikdo z přítomných 
informaci neměl a předsedají konstatovala jeho pravděpodobný pozdější příchod. Zastupitelstvo je 
tedy usnášeníschopné (ust. § 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Starostka MČ Brno-Kníničky upozornila na skutečnost, že z jednání Zastupitelstva MČ Brno-
Kníničky bude pořízen audio záznam, který bude uložen na úřadě MČ Brno-Kníničky. Dále 
upozornila členy Zastupitelstva na povinnost ohlásit případný střet zájmu v rámci projednávání 
daného bodu. 

BOD Č. 1 - URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A ZAPISOVATELE 

Předsedající navrhla zapisovatelem Miroslavu Keprtovou a jako ověřovatele zápisu 
Ing. Václava Hrnčíře a Ing. Martina Pelánka. Dále se předsedající dotázala, zda má někdo jiný 
návrh. Další návrhy nebyly vzneseny. 

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje zapisovatelem Miroslavu Keprtovou a určuje ověřovateli 

zápisu Ing. Václava Hrnčíře a Ing. Martina Pelánka. 

Výsledek hlasování:    

Pro:  7 Bc. Marian Březík, Ing. Václav Hrnčíř, Lenka Ištvanová, Ing. Pavel Jankůj, 

Ing. Petr Juránek, Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek 

Proti:  0     

Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 1/11/2024 bylo schváleno. 

BOD Č. 2 - SLOŽENÍ SLIBU ČLENY ZASTUPITELSTVA 

Předsedající v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala Bc. Mariana Březíka ke 

složení slibu a upozornila na skutečnost, že odmítnutí složit slib nebo složit slib s výhradou má za 

následek zánik mandátu, dle § 55 zákona č. 491/2001Sb. o volbách do zastupitelstva obcí a o změně 

některých zákonů v platném znění. Vlastní složení slibu proběhlo tak, že předsedající přednesla text 

slibu stanoveného v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou 

čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu městské části a jejich občanů a 

řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a vyzvala Bc. Mariana Březíka ke složení slibu 
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pronesením slova „slibuji“ a stvrzením svých slov podpisem na připravený arch (tento arch tvoří 

přílohu č. 3 tohoto zápisu). 

Následně Bc. Marian Březík složil slib.  

17:37 příchod Bc. Martin Žák. 

BOD Č. 3 - SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a informací 
zveřejněnou na úřední desce. Dále předsedající vyzvala zastupitele k návrhům na úpravu či změnu 
programu. Nikdo takový návrh neuplatnil. 

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Složení slibu člena Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky 

3) Schválení programu 

4) Návrhy, připomínky a podněty občanů 

5) Informace o ověření zápisu ze zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 22.04.2024 

6) Účetní závěrka a rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská škola 

Studánka, Brno, Ondrova 25, za rok 2023 

7) Schválení účetní závěrky MČ Brno-Kníničky za rok 2023 

8) Schválení závěrečného účtu MČ Brno-Kníničky za rok 2023 

9) Seznámení s protokolem o kontrole Odboru interního auditu a kontroly MMB 

10) Kompetence starosty městské části Brno-Kníničky k provádění rozpočtových opatření - 

nápravné opatření k odstranění nedostatku zjištěného Odborem kontroly Magistrátu města Brna 

při kontrole výkonu samostatné působnosti provedené na základě Pověření č. j. OKO/2024/08 

11) Rozpočtová opatření 

12) Kontrola plnění úkolů a usnesení zastupitelstva 

13) Zpráva starostky a místostarostů o podstatných jednáních a skutečnostech 

14) Informace o přípravných řízeních pro stavby a probíhajících stavbách v kat. území Kníničky 

15) Informace předsedů výborů a komisí 

16) Dotazy, připomínky, podněty členů Zastupitelstva 

Výsledek hlasování:    

Pro:  8 Bc. Marian Březík, Ing. Václav Hrnčíř, Lenka Ištvanová, Ing. Pavel Jankůj, 

Ing. Petr Juránek, Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek, Bc. Martin Žák 

Proti:  0     

Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 2/11/2024 bylo schváleno. 

BOD Č. 4 - NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY A PODNĚTY OBČANŮ 

Předsedající se dotázala přítomných občanů, zda mají nějaký návrh, připomínku či podnět.  

Nikdo z přítomných se nepřihlásil.  Předsedající tedy ukončila projednávání tohoto bodu. 

BOD Č. 5 - INFORMACE O OVĚŘENÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ ZMČ BRNO-KNÍNIČKY 

KONANÉHO DNE 22.04.2024 

Předsedající informovala zastupitele o tom, že zápisy byly řádně vyhotoveny, byly v zákonné lhůtě 
ověřeny a následně zveřejněny na stránkách městské části. Dále informovala, že k zápisům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ze strany zastupitelů. 
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Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké dotazy či připomínky. 
Žádný z přítomných zastupitelů se nevyjádřil a předsedající ukončila projednávání bodu. 

BOD Č. 6 - ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A ROZDĚLENÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU PŘÍSPĚVKOVÉ 

ORGANIZACE MATEŘSKÁ ŠKOLA STUDÁNKA, BRNO, ONDROVA 25, ZA ROK 2023 

Předsedající informovala zastupitele, že jako každý rok je nutné schválit účetní závěrku a rozdělení 
hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25 a 
předala slovo předsedovi finančního výboru Ing. Hrnčířovi. Ing. Hrnčíř informoval, že materiály byly 
zkontrolovány finančním výborem a finanční výbor doporučuje jejich schválení.  

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké dotazy či připomínky.  

Žádný z přítomných zastupitelů se nevyjádřil. 

Předsedající ještě před samotným hlasováním upozornila, že v návrhu usnesení je uvedeno, že 
účetní závěrka se schvaluje dle protokolu, ve kterém ale ještě bude upravováno složení schvalujících 
zastupitelů, neboť 1 zastupitel není přítomen na zasedání zastupitelstva. 

Předsedající dala hlasovat o předloženém usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace 
Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25, příspěvková organizace, za rok 2023 dle protokolu a 
schvaluje hospodářský výsledek ve výši 0 Kč.  

Výsledek hlasování:    

Pro:  8 Bc. Marian Březík, Ing. Václav Hrnčíř, Lenka Ištvanová, Ing. Pavel Jankůj, 

Ing. Petr Juránek, Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek, Bc. Martin Žák 

Proti:  0     

Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 3/11/2024 bylo schváleno. 

BOD Č. 7 - SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY MČ BRNO-KNÍNIČKY ZA ROK 2023 

Předsedající informovala zastupitele, že účetní závěrka byla projednána finančním výborem a 
předala slovo předsedovi finančního výboru Ing. Hrnčířovi. Ing. Hrnčíř informoval, že materiály byly 
projednány finančním výborem a byl doporučen zastupitelům městské části ke schválení.  

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké dotazy či připomínky.  

Žádný z přítomných zastupitelů se nevyjádřil. 

Předsedající ještě před samotným hlasováním upozornila, že v návrhu usnesení je uvedeno, že 
účetní závěrka se schvaluje dle protokolu, ve kterém ale ještě bude upravováno složení schvalujících 
zastupitelů, neboť 1 zastupitel není přítomen na zasedání zastupitelstva. 

Předsedající dala hlasovat o předloženém usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje účetní závěrku městské části Brno-Kníničky 

za rok 2023 dle protokolu. 

Výsledek hlasování:    

Pro:  8 Bc. Marian Březík, Ing. Václav Hrnčíř, Lenka Ištvanová, Ing. Pavel Jankůj, 

Ing. Petr Juránek, Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek, Bc. Martin Žák 

Proti:  0     

Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 4/11/2024 bylo schváleno. 
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BOD Č. 8 - SCHVÁLENÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MČ BRNO-KNÍNIČKY ZA ROK 2023 

Předsedající informovala zastupitele, že závěrečný účet byl projednán finančním výborem a předala 
slovo předsedovi finančního výboru Ing. Hrnčířovi. Ing. Hrnčíř informoval, že materiál byl projednán 
finančním výborem a byl doporučen zastupitelům městské části ke schválení.  

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké dotazy či připomínky.  

Žádný z přítomných zastupitelů se nevyjádřil. 

Předsedající dala hlasovat o předloženém usnesení. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje celoroční hospodaření a finanční vypořádání 

městské části Brno-Kníničky za rok 2023 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku 

přezkoumání hospodaření městské části za rok 2023 bez výhrad.  

Výsledek hlasování:    

Pro:  8 Bc. Marian Březík, Ing. Václav Hrnčíř, Lenka Ištvanová, Ing. Pavel Jankůj, 

Ing. Petr Juránek, Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek, Bc. Martin Žák 

Proti:  0     

Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 5/11/2024 bylo schváleno. 

BOD Č. 9 - SEZNÁMENÍ S PROTOKOLEM O KONTROLE ODBORU INTERNÍHO AUDITU A 

KONTROLY MMB 

Předsedající informovala zastupitele o proběhlé kontrole výkonu samostatné působnosti svěřené 
orgánům městské části Brno-Kníničky dle ust. § 129 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, postupem dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na dodržování zákonů a jiných právních předpisů 
při hospodaření s finančními prostředky, a to zejména v oblasti činnosti orgánů obce, zadávání 
veřejných zakázek a jejich realizace, vozový park a cestovní náhrady, stav finančních prostředků,  
rozpočtu, finančních operací, řídící kontroly, ostatní osobní náklady, povinně zveřejňované 
informace vč. procesu poskytování informací. Kontrolovaným obdobím byl rok 2022 a 2023, 
případně v rozsahu předmětu kontroly a následně předala slovo předsedovi finančního výboru. Ing. 
Hrnčíř informoval zastupitele, že výsledný protokol byl projednán ve finančním výboru a v souladu s 
kontrolními zjištěními uvedenými v kontrolní zprávě o výsledku kontroly provedené Odborem 
kontroly Magistrátu města Brna při kontrole výkonu samostatné působnosti provedené na základě 
Pověření č. j. OKO/2024/08 je zastupitelstvu předkládán k seznámení protokol o provedené kontrole 
a ke schválení opatření k odstranění zjištěné závady při provádění rozpočtových opatření, tak aby 
ke zjištěné závadě nedocházelo v dalším období tj. návrh na sjednocení do jednoho usnesení 
kompetencí starosty při schvalování rozpočtových opatření a upřesnění textace tohoto usnesení (viz 
bod 10/11/2024). Ing. Hrnčíř informoval zastupitele, že i v minulosti byla schvalována rozpočtová 
opatření ve vyšších částkách a kontrolní orgán tuto skutečnost městské části nevytkl. 

Předsedají informovala zastupitele, že v roce 2018 a 2019 byla schválena po dvou rozpočtových 
opatřeních v každém v roce vyšších než 500 tis. Kč. Ve zmiňovaném usnesení je totiž obsažena 
klauzule, podle které je toto schválení možné. Návrh nového usnesení obsahuje tedy zpřesnění této 
klauzule.    

Dalším opatřením k odstranění závady finanční výbor doporučuje schválit rozpočtové opatření č. 
06/2023. 

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké dotazy či připomínky.  

Žádný z přítomných zastupitelů se nevyjádřil. 

Předsedající dala hlasovat o předloženém usnesení. 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městské Brno-Kníničky bere na vědomí Protokol o kontrole výkonu samostatné 

působnosti svěřené orgánům městské části Brno-Kníničky č.j. MMB/0135682/2024. 

Výsledek hlasování:    

Pro:  8 Bc. Marian Březík, Ing. Václav Hrnčíř, Lenka Ištvanová, Ing. Pavel Jankůj, 

Ing. Petr Juránek, Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek, Bc. Martin Žák 

Proti:  0     

Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 6/11/2024 bylo schváleno. 

BOD Č. 10 - KOMPETENCE STAROSTY MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-KNÍNIČKY K PROVÁDĚNÍ 

ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ - NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ K ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKU 

ZJIŠTĚNÉHO ODBOREM KONTROLY MAGISTRÁTU MĚSTA BRNA PŘI KONTROLE VÝKONU 

SAMOSTATNÉ PŮSOBNOSTI PROVEDENÉ NA ZÁKLADĚ POVĚŘENÍ Č. J. OKO/2024/08 

Předsedající představila bod a předala slovo předsedovi finančního výboru Ing. Hrnčířovi. Ing. Hrnčíř 
sdělil přítomným zastupitelům, že návrh tohoto usnesení navazuje na předešlý bod, kdy v souladu s 
kontrolními zjištěními uvedenými v kontrolní zprávě o výsledku kontroly provedené Odborem 
kontroly Magistrátu města Brna při kontrole výkonu samostatné působnosti je zastupitelstvu 
předkládáno ke schválení opatření k odstranění zjištěné závady při provádění rozpočtových 
opatření, tak, aby ke zjištěné závadě nedocházelo v dalším období. Předkládaná textace je návrh 
finančního výboru a pokud má někdo návrh na jeho úpravu, změnu či doplnění, je možné návrh 
tohoto usnesení změnit.  

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké dotazy, připomínky 
či návrhy na úpravu.  

Žádný z přítomných zastupitelů se nevyjádřil. 

Předsedající dala hlasovat o předloženém usnesení. 

Návrh usnesení: 
V souladu s kontrolními zjištěními uvedenými v kontrolní zprávě o výsledku kontroly provedené 

Odborem kontroly Magistrátu města Brna při kontrole výkonu samostatné působnosti provedené 
na základě Pověření č. j. OKO/2024/08, zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje 

opatření k odstranění zjištěné závady. 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky stanovuje v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci 
starosty městské části k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

do výše 1 000 000 Kč měsíčně u jednotlivých závazných ukazatelů, mimo následující závazné 
ukazatele: 

Pol. Popis 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

5019 Ostatní platy 

5021 Ostatní osobní výdaje 

5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

Rozpočtová opatření u výše uvedených ukazatelů může starosta městské části samostatně 

provádět jen v případě převodu finančních prostředků v rámci těchto závazných ukazatelů a bez 
navýšení celkového součtu finančních prostředků těchto výše uvedených ukazatelů.  
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Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta městské části samostatně provádět jen v 
případech: 

− rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, 

− zapojení neočekávaných příjmů 

− kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo 

stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 

penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné 

úhrady, 

− úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 
být realizován, tj. i v případě vyšších výdajů nezávislých na vůli městské části (např. 
vyúčtování spotřeby energií, zajištění finančního krytí u veřejných zakázek schválených 
zastupitelstvem až do výše zastupitelstvem schválené předpokládané hodnoty zakázky 
navýšené o zákonnou sazbu DPH), 

− přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 (běžné výdaje) a třídou 6 (kapitálové výdaje) 

u akcí, které byly schváleny zastupitelstvem, ale u kterých je nutné po uskutečnění plnění 

výdajů provést správné zatřídění v souladu s rozpočtovou skladbou. 

− v případě tzv. posledního rozpočtového opatření na konci kalendářního roku, kdy by mělo 

dojít k úpravě výdajů a případně i příjmů tak, aby nebyl porušen zákon o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v 

kompetenci starosty na nejbližším zasedání Zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 
opatření. 

Toto usnesení ruší a nahrazuje všechna předchozí usnesení přijatá zastupitelstvem městské části 
Brno-Kníničky vztahující se ke kompetenci starosty ke schvalování rozpočtových opatření.  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky pověřuje starostku neprodleně seznámit všechny 
zaměstnance odpovědné za správu rozpočtu a finanční operace s  výše uvedeným usnesením a 

zajistit jeho dodržování. 

Výsledek hlasování:    
Pro:  6 Bc. Marian Březík, Ing. Václav Hrnčíř, Lenka Ištvanová, Ing. Petr Juránek, 

Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek 

Proti:  0     

Zdrželi se:  2 Ing. Pavel Jankůj, Bc. Martin Žák 

Usnesení č. 7/11/2024 bylo schváleno. 

BOD Č. 11 - ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 

Předsedající představila bod, informovala zastupitele, že se jedná celkem o čtyři rozpočtová 

opatření, z toho dvě ke schválení a dvě ke vzetí na vědomí a předala slovo předsedovi finančního 

výboru Ing. Hrnčířovi. Ing. Hrnčíř informoval zastupitele, že předložení rozpočtového opatření č. 

06/2023 ke schválení zastupitelstvem je jedním z finančním výborem navržených nápravných 

opatření, které by zastupitelstvo přijalo na základě výsledku kontroly. 

Dále se předsedající dotázala přítomných zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké 
dotazy či připomínky.  

Žádný z přítomných zastupitelů se nevyjádřil. 

Předsedající dala hlasovat o předloženém usnesení. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky bere na vědomí informace o rozpočtových opatřeních 
č. 01-02/2024 provedených v kompetenci starostky a schvaluje rozpočtová opatření č. 06/2023 a 
03/2024. 

Výsledek hlasování:    

Pro:  6 Bc. Marian Březík, Ing. Václav Hrnčíř, Lenka Ištvanová, Ing. Petr Juránek, 

Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek 

Proti:  0     

Zdrželi se:  2 Ing. Pavel Jankůj, Bc. Martin Žák 

Usnesení č. 8/11/2024 bylo schváleno. 

BOD Č. 12 - KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ A USNESENÍ ZASTUPITELSTVA 

Předsedající informovala zastupitele o tom, že na minulém zasedání nebyl zadán žádný úkol a 
všechna přijatá usnesení byla vypořádána. 

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké dotazy či připomínky. 
Ing. Jankůj doplnil informaci ke změně dopravního značení na mostě mezi Kuřimí a Jinačovicemi, 
které bylo po urgenci změněno. 

Žádný z přítomných zastupitelů se následně již nevyjádřil a předsedající ukončila projednávání 
bodu. 

BOD Č. 13 - ZPRÁVA STAROSTKY A MÍSTOSTAROSTŮ O PODSTATNÝCH JEDNÁNÍCH A 

SKUTEČNOSTECH 

Předsedající informovala o následujících jednáních: 

KAM – jednání k připomínkám MČ do nového územního plánu – jediná přijatá připomínka – změna 
svahu nad „písečňákem“ na zeleň  

MMB – jednání ohledně přesunu stavebních úřadů – 7 obvodů – všichni naši zaměstnanci odchází 

EGD montáže –- dokončování přeložek, dokončení konec června – zpoždění kvůli TSB a jejich 
realizaci veřejného osvětlení – současné výkopy v zeleni patří jim, vč. překopu silnice na ul. 
Rekreační – od TSB slíbena neprodlená náprava. 

Moravský plynostav – koordinace výkopových prací – plyn – ulice K Bukovinám je slíbeno kompletní 
dodělání (komplet předláždění) do konce června, ulice U Památníku začne od 8.července po hodech   

Park U Lva – výběrové řízení – 3 nabídky, nejvýhodnější nabídku podala společnost STROMY 
COMPANY cena necelých 5,4 mil Kč, podepsaná smlouva, práce začnou začátkem července  

Pan Božek (občan z Bystrce) – ohledně projektu PARO – kavárna v Kníničkách – vybral si místo na 
Dolních Loukách (dolní část bývalého areálu VUT) a zkusí projekt přihlásit – předpokládá 
kontejnerovou stavbu snadno přemístitelnou v případě plánované výstavby v oblasti  

Pí. Kalábová – předání hotové projektové dokumentace „Jedlý park“ – pokusíme se získat dotaci z 
MMB z investičního či parků pro Brno, předpokládaná realizace rok 2025     

Městská policie – p. Vejrosta – představení nových strážnic revízu – pan Gruber a paní Paseková 
odešli, nově paní Dvořáčková a paní Černěnková, dále byly řešeny potřeby MČ – např. parkování, 
měření rychlosti apod. – starostka vyzvala zastupitele k případným podnětům pro MP. 
Bc. Marian Březík doporučil požádat policii o častější kontroly na ulici Hrázní v jednosměrném 
úseku, protože zde každodenně mnohočetně dochází k porušení předpisů - řidiči nerespektují 
jednosměrnost komunikace. 

MMB, odbor majetkový – řešení pozemku za bývalou hospodou na kopci na ulici Rekreační pro 
potřeby MČ   
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příprava kulturních akcí, výběrových řízení na tajemníka a na zkrácený úvazek referent, příprava 
zpravodaje 

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké dotazy či připomínky. 

Ing. Jankůj informoval o plánované opravě (Bkom) příjezdové komunikace k odstavnému parkovišti 
pro ZOO ve dnech 20. a 21.6. a vjezdu a výjezdu aut po tuto dobu opravy branou na parkovišti 
z ulice Rekreační. Předsedající se dotázala na dopravní značení a možná omezení na parkovišti 
před bývalou cukrárnou, neboť je využíváno po dobu oprav plynu k parkování vozidel občanů z ulice 
K Bukovinám a K Lesu a požádala Ing. Jankůje o zaslání bližších informací, aby MČ mohla 
informovat obyvatele.  

Žádný z přítomných zastupitelů se následně již nevyjádřil a předsedající ukončila projednávání 
bodu. 

BOD Č. 14 - INFORMACE O PŘÍPRAVNÝCH ŘÍZENÍCH PRO STAVBY A PROBÍHAJÍCÍCH 

STAVBÁCH V KAT. ÚZEMÍ KNÍNIČKY 

Předsedající představila bod a dotázala se zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké 
dotazy či připomínky. Žádný z přítomných zastupitelů se nevyjádřil a předsedající ukončila 
projednávání bodu. 

BOD Č. 15 - INFORMACE PŘEDSEDŮ VÝBORŮ A KOMISÍ 

Předseda finančního výboru Ing. Hrnčíř informoval členy zastupitelstva v průběhu jednání. 

Předseda kontrolního výboru Ing. Jankůj informoval o datu plánovaného setkání kontrolního výboru 
na září 2024. 

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké další dotazy či 
připomínky. Žádný z přítomných zastupitelů se nevyjádřil a předsedající ukončila projednávání bodu. 

BOD Č. 16 - DOTAZY, PŘIPOMÍNKY, PODNĚTY ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 

Předsedající pozvala přítomné na Mladé hody, které se budou konat 4.-5.7.2024 a Loučení s 
prázdninami, které se uskuteční dne 6.9.2024. 

Ing. Jankůj doplnil informaci o plánované opravě účelové komunikace okolo fotbalového hřiště na 
bystrcké straně řeky, která proběhne v září letošního roku. Předsedající sdělila, že o této skutečnosti 
již v tisku a na facebooku informoval bystrcký místostarosta, s tím že se MČ Bystrc podařilo našetřit 
peníze a mohou tedy konečně opravit i tuto komunikaci.       

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu nějaké další dotazy či 
připomínky. Žádný z přítomných zastupitelů se nevyjádřil. 

Předsedající konstatovala, že byly vyčerpány všechny body programu a ukončila zasedání 

zastupitelstva v 18:12 hod. 

Další zasedání zastupitelstva MČ Brno-Kníničky se bude konat dne 16.09.2024. 
 
V Brně dne 22.06.2024 

……………………………. ………………………………  ………………………………… 

Lenka Ištvanová, v.r. Ing. Václav Hrnčíř, v.r.  Ing. Martin Pelánek, v.r. 

starostka ověřovatel zápisu   ověřovatel zápisu 

zapsala: Miroslava Keprtová 
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Přílohy zápisu:

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

2) Prezenční listina 

3) Slib člena zastupitelstva 

4) Protokol o schvalování účetní závěrky (mateřská škola) 

5) Protokol o schvalování účetní závěrky (městská část) 


